tionis » Christi per Crucis atque Resurrectionis mysterium est 

Eucharistia. In qua sacramentaliter toties renovatur eius 

adventus et salvifica praesentia: in Sacrificio videlicet atque 

Communione. Efficitur autem id Spiritus Sancti virtute in 

interiore eius propria missione.270 Ope Eucharistiae Spiritus 

268 Io 14, 18. 
269 Mt 28, 20. 
2 7 0 Id exprimitur «Epicles i» ante Consecrationem: «Haec ergo dona, quaesumus, 

Spiritus tui rore sanctifiea, ut nobis Corpus et Sanguis fiant Domini nostri Iesu 

Christi » (Prex Eucharistica II). 

58 - A. A. S. 
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Sanctus « corroborat interiorem hominem », ut in Epistula ad 

Ephesios legimus.271 Per Eucharistiam tum singuli tum com

munitates Paracliti Consolatoris instinctu discunt divinum 

humanae vitae sensum, qui sit, detegere, sicut Concilium 

commemorat: sensum illum dicimus, quo Christus ... homi

nem ipsi homini plene manifestat, « aliquam ... similitudinem 

innuens inter unionem personarum divinarum et unionem 

filiorum Dei in veritate et caritate ».272 Talis profecto unio 

exprimitur ad effectumque adducitur potissimum per Eucha

ristiam, qua homo, Christi participans sacrificium, quod illa 

celebratio praesens reddit, id etiam discit « plene se ipsum 

invenire... per sincerum sui donum»,273 in Dei ceterorumque 

hominum communione, fratrum suorum. 

Hac sane de causa primaevi christiani, ab iis usque diebus, 

qui primi Spiritus Sancti adventum consecuti sunt, « erant 

perseverantes ... in fractione panis et orationibus », ita com

munitatem efficientes, Apostolorum doctrina congregat am.274 

Sic ipsi (( agnoscebant » Dominum suum, qui surrexisset cae-

losque iam conscendisset, iterum ad se venire in eucharisticam 

videlicet communitatem Ecclesiae atque per eam. Spiritus 

Sancti ductu, Ecclesia ab initio per Eucharistiam sese et ma

nifestavit et confirmavit. Atque sic semper per christianas 

aetates actum est ad haec usque tempora, ad hunc videlicet 

exitum alterius millennii christiani. Equidem, heu! agnoscere 

debemus millennium hoc quod fere abiit, aevum fuisse ma

gnorum discidiorum inter christianos. Quare oportet omnes 

in Christum credentes, Apostolorum vestigia secuti, intentis

simo studio cogitationes suas omnes aeque ac opera Spiritus 

Sancti voluntati conforment, qui est « Ecclesiae unitatis prin

cipium »,275 ut in uno Spiritu omnes in unum corpus baptizati 

2 7 1 Cfr. Eph 3, 16. 
2 7 2 Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius temporis, 24. 
273 IUd. 
2 7 4 Cfr. Act 2, 42. 
2 7 5 CONO. OEC. V A T . I I , Decretum Unitatis redintegratio de oecumenismo, 2. 
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sese fratres inveniant in celebratione eiusdem Eucharistiae,